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Balans per 31 december 2023

(na voorstel resultaatverdeling)

Activa

VASTE ACTIVA

Materiéle vaste activa

VLOTTENDE ACTIVA

Vorderingen

Liquide middelen

Totaal activazijde

Passiva

Stichtingsvermogen
Voorzieningen

Langlopende schulden

Overige schulden

Kortlopende schulden

Totaal passivazijde

31 december 2023

@ onesti

31 december 2022

€ €

325.106

36.892

214.492

576.490

522.167

12.939

6.743

34.641

576.490

€ €

305.629

36.151

955.047

1.296.827

616.012

40.000

8.695

632.120

1.296.827
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Staat van baten en lasten over 2023

2023 2022

€ € € €
Baten 277.797 -315.324
Lasten
Lasten uit hoofde van personeelsbeloningen 191.517 159.667
Afschrijvingen op immateriéle en materiéle
vaste activa 6.071 4.865
Overige bedrijfskosten 174.990 142.564
Totaal van som der kosten 372.578 307.096
Totaal van bedrijfsresultaat -94.781 -622.420
Andere rentebaten en soortgelijke opbrengsten 936 -
Rentelasten en soortgelijke kosten - -2.122
Financiéle baten en lasten 936 -2.122
Totaal van netto resultaat -93.845 -624.542
Resultaatbestemming
Overige reserves -93.845 -624.542
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Grondslagen van waardering en resultaatbepaling

Informatie over de rechtspersoon

Vestigingsadres en inschrijffnummer handelsregister

Stichting Dierentehuis Zeist e.o. is feitelijk en statutair gevestigd op Woudenbergseweg 29, 3711 AA te Austerlitz en
is ingeschreven bij het handelsregister onder nummer 41178089.

Algemene toelichting

De belangrijkste activiteiten van de rechtspersoon

De activiteiten van Stichting Dierentehuis Zeist e.o0. bestaan uit het exploiteren van een dierenasiel en een
dierenpension.

Informatieverschaffing over schattingen, oordelen, veronderstellingen en onzekerheden

Bij toepassing van de grondslagen en regels voor het opstellen van de jaarrekening vormt de leiding van Stichting
Dierentehuis Zeist e.o. zich verschillende oordelen en schattingen die essentieel kunnen zijn voor de in de
jaarrekening opgenomen bedragen. Indien het voor het geven van het in artikel 2:362 lid 1 BW vereiste inzicht
noodzakelijk is, is de aard van deze oordelen en schattingen inclusief de bijoehorende veronderstellingen
opgenomen bij de toelichting op de desbetreffende jaarrekeningposten.

Algemene grondslagen voor verslaggeving

De standaarden op basis waarvan de jaarrekening is opgesteld

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de wettelijke bepalingen van Titel 9 Boek 2 BW en de
Richtlijnen voor de jaarverslaggeving voor micro- en kleine rechtspersonen, die uitgegeven zijn door de Raad voor
de Jaarverslaggeving.

Activa en passiva worden in het algemeen gewaardeerd tegen de verkrijgings- of vervaardigingsprijs of de actuele
waarde. Indien geen specifieke waarderingsgrondslag is vermeld vindt waardering plaats tegen de verkrijgingsprijs.

Grondslagen

Materiéle vaste activa

Bedrijfsgebouwen en -terreinen worden gewaardeerd tegen verkrijgingsprijs plus bijkomende kosten of
vervaardigingsprijs onder aftrek van lineaire afschrijvingen gedurende de verwachte toekomstige gebruiksduur. Op
terreinen wordt niet afgeschreven.

Overige materiéle vaste activa worden gewaardeerd tegen verkrijgings- of vervaardigingsprijs inclusief direct
toerekenbare kosten, onder aftrek van lineaire afschrijvingen gedurende de verwachte toekomstige gebruiksduur en
bijzondere waardeverminderingen.
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Liquide middelen
Liquide middelen bestaan uit kas, banktegoeden en deposito's met een looptijd korter dan twaalf maanden.
Voorzieningen

Voor uitgaven voor groot onderhoud van gebouwen wordt een voorziening gevormd om deze lasten gelijkmatig te
verdelen over een aantal boekjaren. De toevoegingen aan de voorziening wordt bepaald op basis van het geschatte
bedrag van het groot onderhoud en de periode die telkens tussen de werkzaamheden voor groot onderhoud
verloopt.

De bepaling van het resultaat

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de opbrengstwaarde van de geleverde prestaties en de kosten
en andere lasten over het jaar. De opbrengsten op transacties worden verantwoord in het jaar waarin zij zijn
gerealiseerd.
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Toelichting op de balans

Stichtingsvermogen

In onderstaand overzicht is het verloop van het eigen vermogen weergegeven:

Continuiteits- Overige reser- Totaal
reserve ves
€ € €
. ) 413.860 202.152 616.012
Stand per 1 januari 2023
Uit resultaatverdeling - -93.845 -93.845
Stand per 31 december 2023 413.860 108.307 522.167
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Toelichting op de staat van baten en lasten

Baten

Baten asiel en pension
Giften en andere baten uit fondsenwerving

Lasten uit hoofde van personeelsbeloningen

Lonen
Sociale lasten en pensioenlasten

Afschrijvingen op immateriéle en materiéle vaste activa

Afschrijvingen materiéle vaste activa

Overige bedrijfskosten

Overige personeelsbeloningen
Huisvestingskosten
Verkoopkosten

Autokosten

Kantoorkosten

Algemene kosten

Voeding en verzorging

Austerlitz, 27 juni 2024
Stichting Dierentehuis Zeist e.o.

C.J.V.L. Laureij L.G. de Haas
Voorzitter Penningmeester
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2023 2022
€ €
201.117 178.017
76.680 -493.341
277.797 -315.324
161.518 134.046
29.999 25.621
191.517 159.667
6.071 4.865
24.081 18.580
47.369 33.276
8.103 5.817
2.138 2.960
6.708 6.234
32.972 20.183
53.619 55.514
174.990 142.564
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